A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e 
liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

Trata-se da aquisição de 8.181.870 (oito milhões, cento e oitenta e hum mil oitocentos e setenta) ampolas do medicamento
Medroxiprogesterona acetato 150 mg/mL, suspensão injetável, via pregão eletrônico - SRP, para atendimento, no âmbito do SUS,
de mulheres em idade fértil.

13. Providências a serem Adotadas

Submeter ao Secretario de Ciência, Tecnologia e Inovação e do Complexo Econômico-Industrial da Saúde o pedido de abertura